
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Na Pankráci 1685/17, 19, 140 00 Praha 4
Kontaktní centrum: 800 100 000

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Vážený pan

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje /te l. :

07.05.2023 Bc. David Kop

Č. j. : 236 002 797

MHMP1026248/2023 P oče t lis tů/př íloh : -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 969636/2023 16.05.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve zně ní pozdějš ích předpisů

Vážený pane zas tupite li,

odbor kontrolních činností Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“ či „MHMP“)

jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 07.05.2023 Vašižádost o poskytnutí informace

s názvem „Žádost o poskytnutí informací při aplikaci zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, a to o kontrole provedené MHMP u vyplácených odměn zastupitelůma

členům orgánů v MČ Praha – Křeslice, při dodržování platných zákonů vázaných k t ě mto

úkonům.“ (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:

1. „Kontrolovali pracovníci MHMP v čase od voleb, tj. od 24. září 2022, zda jsou vypláceny

odměny nových zastupitelů vyplývající z jejich mandátůa práv a dále orgánů MČ zvolenýchpo

komunálních volbách (i končících zastupitelů v orgánech zastupitelstva MČ) v souladu se

zákonemo těchto odměnách?“

2. „Pokud takovákontrolaproběhla,s jakýmvýsledkem,abylapříp.uloženapovinnostk nápravě

s konkrétním termínem?“

3. „Proběhla již kontrolav případěprokazatelnězjištěnéhopochybení a následnánáprava tak ,

jak vyplýváz dopisu ředitele MHMP,zde již uvedeného zedne2. května2023?“

HLAVNÍMĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor kontrolních činností

Oddělení právních činností a vnitřní kontroly

*MHMPXPLN2PNC*
MHMPXPLN2PNC



2/2   

4. „Pokud žádná kontrola v této věci samé celkem neproběhla, kdy ji MHMP plánuje provést, 

protože pokud se dosavadní zjištění a podezření ukáží jako oprávněná, jde o nemalé osobní částky 

mnoha zastupitelů MČ Praha – Křeslice.“ 

 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to: 

1. Ano. V rámci přezkoumání hospodaření městské části Praha-Křeslice za rok 2022, které bylo 

provedeno formou dílčích přezkoumání v období 14.11.2022 - 02.12.2022 a 20.03.2023 - 

31.03.2023, byly předmětem přezkoumání i odměny vyplacené během přezkoumávaného období 

končícím i nově zvoleným zastupitelům městské části. 

2. Při přezkoumání vybraného vzorku odměn stanovených po volbách v září 2022 zastupitelům, 

kterým zanikl mandát, a nově zvoleným zastupitelům městské části Praha-Křeslice nebylo 

zjištěno porušení zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, 

ani porušení nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 

samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Kontrola odměn vyplacených rezignujícímu členovi zastupitelstva městské části Praha-

Křeslice, jehož mandát dle dopisu ředitele MHMP ze dne 2.5.2023 zanikl ke dni 23.1.2023, dosud 

nebyla provedena. 

4. Odměňování zastupitelů MČ Praha-Křeslice v roce 2023 bude předmětem přezkoumání 

hospodaření této městské části za rok 2023, které bude podle plánu prováděno ve druhé polovině 

roku 2023. 

 

S pozdravem 

 

Ing. Irena Ondráčková 

ředitelka odboru kontrolních činností 

podepsáno elektronicky 


